Trevirorum translatum, commissura, uti nec ul-  
in adyta maximi templi lum in veste vel acus ve-  
absconditus, posterorum stigium, dense filis aliis  
notitiam per multa saecula super alia iacentibus,  
la fugiebat. Ioannes tandem archiepiscopus anno  
salutis reparatae millesimo centesimo nonagesimo sexto (1196) cum exor-  
nando templo intentus fuisse proditum videre  
multa passim vetera loca possit. Talis dominicae  
dirueret, in vestem Christi vestis habitus est, qua  
sti pretiosissimam incidit: eamque cum effusa Christus inter homines  
totius civitatis gratulatione ipsis maii calendis agens mortales divinos-  
publice spectandam populo exhibuit, atque in que suos actus creditur  
altari sancti Petri a se obtexisse. Occulta porro  
extructo reclusit. vis ab ea profluens tanta  
est, ut quoties eam vestem contingit sub oculos  
adduci, admirabiles animorum motus, altos gemitus et lacrimas etiam  
invitis exprimat.

R. Quocumque Iesus introbat, in vicos, vel in  
villas, aut in civitates: \*  
In plateis ponebant infirmos, et deprecabantur  
eum, ut vel fimbriam vestimenti eius tangerent,  
alleluia. V. Et quotquot tangebant eum, salvi fiebant. In.

## Lectio v

Hæc autem Tunica Domini manicata est,  
colore a puniceo haud multum discrepante. Textura desuper ut sacra testantur oracula, per totum absolvitur, nulla prorsus

R. Ecce mulier, quæ sanguinis fluxum patiebatur  
duodecim annos, accessit retro et tetigit fimbriam  
vestimenti eius. \* Dicebat enim intra se: Si tetigero tantum vestimentum  
eius, salva ero, alleluia. V. At Iesus conversus et videns eam dixit:  
Confide, filia, fides tua te salvam fecit. Dicebat.

## Lectio vi

Inde ex quo Ioannes archiepiscopus sacram  
Tunicam Salvatoris invenerat, plus trecentis annis immota iacuit, donec

piis Maximiliani imperatoris precibus cedens  
Richardus archiepiscopus, anno Domini millesimo quingentesimo duodecimo (1512), ad exci-  
tandam, quæ in multorum animis languerat, veterum Christianorum pietatem, sacrum thesaurum  
denovo elevavit, et die Inventionis sanctæ Crucis in magna principum et  
populorum frequentia cum reliquis sacris pignoribus exposuit. Cum autem  
sapientissimum præsulem non lateret, quantum ad pietatis ac religionis  
studium in animis hominum conservandum sollemnitas ista conferret,  
a summo pontifice Leone decimo impetravit, ut septimo quoque anno tantum  
monumentum redemptionis nostræ oculis visentium exhiberetur. Sollem-  
nissima sacra Tunicae expositio anno millesimo octingentesimo quadragésimo quarto (1844),  
ingenti fidelium multitudine affluente, celebrata est, magnis subsequenti-  
bus signis et prodigiis. Omnes enim, sicut in evangelio legimus, qui  
variis languoribus vexabantur, rogabant Domi-